
＊＊ 「関東衣料管理士の集い」勉強会のお知らせ ＊＊ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

年齢や性別、体型、障害の有無に問わず、全ての方が「自由にお洒落を楽しみたい」という願いを

お持ちではないでしょうか？ 

特に年齢に関しては少子高齢化が継続しており、厚生労働省の調査によると、2040 年には 65 歳

以上の人口が全人口の約 35％を占めると推計されています。これに伴い、介護を必要とする高齢者

の増加が見込まれ、介護服の需要も一層高まることが予想され、高齢者であっても、障害があっても、

自分らしくお洒落を楽しめる服の必要性が求められています。 

今回は、全ての方が満足する服にするにはどうしたらよいのか、デザインや機能などの工夫によっ

て実現できる「ユニバーサルファッション」について、学んでいただける機会を設けました。また、

ユニバーサルファッション協会の取組みについてもご紹介いただきます。 

なお、限られた講座時間をより有効に活用していただくため、事前に皆様からのご質問を募集いた

します。日頃お感じの疑問や対応でお困りのことなど、ぜひお寄せください。 

敬具 

日 時 ： 202６年１月３０日（金） 14:00～16:00 

テ ー マ ：ユニバーサルファッションの今とこれから ― 誰もが自由にお洒落を楽しむために 

講   師 ： NPO 法人ユニバーサルファッション協会 理事長 柳原 美紗子 様 

参 加 費 ： 学生       無料 

衣料管理士  500 円 

       一般     1,500 円 

（当日徴収いたします） 

定   員 ： ２０名 ※ 先着順、衣料管理士優先 

場   所 ： 東京都南部労政会館 第四会議室 

        品川区大崎１-１１-１ 

ゲートシティ大崎 ウエストタワー２階 

申 込 み ： 「衣料管理士の集い」ホームページ 

  参加申し込みフォームよりお申し込みください。 

URL: http://www.jasta1.or.jp/support/support-ta.html 

       ※ご入力いただきました e-mail アドレスへ参加受付メールをお送りいたします。お

間違えの無いようご入力をお願いいたします。 

       ※衣料管理士の集いは非課税事業の活動のため、領収証に適格事業者登録番号の記載

はございません。 

       ※衣料管理士の広報のために写真を撮影させていただきます。 

個人の特定ができないよう配慮して撮影します。 

申 込 締 切 ： 202６年 1 月 22 日（木） 

お 問 合 せ ： 一般社団法人日本衣料管理協会 

〒105-0011 東京都港区芝公園 2-11-13-205 

TEL：03-3437-6416FAX：03-3437-3194 

E-mail jasta@mtb.biglobe.ne.jp（担当：古内、梅津） 
 

★ご案内★ 

「衣料管理士の集い」では、メールアドレスをご登録頂いた方に、「勉強会」「見学会」のご案内をお送

りしています。 

衣料管理士に限らず、どなたでもご登録頂けます。ぜひ、ご登録ください。 

               登録フォーム (bmb.jp)              以上 

http://www.jasta1.or.jp/support/support-ta.html
mailto:jasta@mtb.biglobe.ne.jp
https://s.bmb.jp/bm/p/f/tf.php?id=jasta&task=regist

